
    

» . 
soon aus 

/ E» DUIRUNTANRNCIO 

7 E - TOR 
RESOLUCION No. sevsarmonico, 9148 Sh 

AB. CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla 

la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en 

las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución de 

Inactividad, sin que fas compañías hayan saneado la causa! que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la 

norma constante en el ínciso 3ro del Art, 360 de la Ley de Compañías, en concordancia con el ari. 23 del 
Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es necesario que se dicte la 
Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes compañías con domicilio en el 

cantón Machala: 7 a . 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

24323 — | CONVAL CONSTRUCTORA VALAREZO C LTDA 7 GUAYAQUIL 26/07/1979 21/08/1979 MACHALA 

aeszo  |"CORPORACION EDUCATIVA AVILOR S.A." 3 MACHALA 11/08/2005 30/08/2005 MACHALA 

O A DUOTOS NATURALES GUAYAQUIL 6 MACHALA 15/02/1996 07/09/1996 MACHALA 

39350 — | ECOSUGAR AZUCAR ECOLOGICA ECUATORIANA CIA, LTDA, 6 MACHALA 10/10/1996 15/10/1996 MACHALA 

39703 —— DISTRIBUIDORA DE LA-COSTADICOSTA-GH-LFDA>—— 2 MACHALA 05/12/2002 17/12/2002 MACHALA 

29867 — | INMOBILIARIA ARIAS HERMIDA CIA. LTDA. 3 MACHALA 12/07/2005 15/08/2005 MACHALA 
s0ess > | DISTRIBUIDORA COMONA DEL AUSTRO DICORAUS CIA. [4 MACHALA 15/08/2008 Grriorzos | MACHALA 

ezsi9 | LAURERS.A. 4 MACHALA 29/08/2010 30/08/2010 MACHALA 

82797 |ALCOCIS.A. Ty 4 MACHALA 17/08/2010 15/08/2010 MACHALA 

6943 — | SIDEAUTC. LTDA. 1 MARCABELI 03/02/2010 18/05/2010 MACHALA 

seos2 | EXPORTACIONES DE MARISCO EXPORMARJOR S.A. 8 PORTOVIEJO 27/11/2007 14/02/2012 MACHALA 

eria1 | PERSONITER S.A. 7 GUAYAQUIL 28/07/2007 8/08/2007 MACHALA 

e7140 | CATRAMA CIA, LTDA. 5 MACHALA 29/08/2007 11/09/2007 MACHALA 

97156 — | MIROCAR CIA. LTDA 6 MACHALA 15/08/2007 04/10/2007 MACHALA 

9ri97 | AGRODUPONT DEL ECUADOR S.A. 6 MACHALA 14/12/2007 08/01/2008 | MACHALA 

97288 — | MISIMETC.A. 5 MACHALA 28/04/2008 29/05/2008 MACHALA 

e7289 | IMPORTADORA Y EXPORTADORA VILCAGREEN CIA. LTDA, 5 MACHALA 20/05/2008 16/06/2008 MACHALA 

97624 [CATALESA. 5 MACHALA 22/2009 09/11/2009 MACHALA 

97e25s _ | OBRAS Y SERVICIOS DEL ECUADOR S.A. SEROBREG 6 MACHALA 22/07/2009 14/10/2009 MACHALA 

9e240 | SOLOCOTTON CIA, LTDA. 5 MACHALA 14/12/2010 26/01/2011 MACHALA 

136701 _ | MUNDO CELULAR €. LTDA.MUCELBA 6 MACHALA 09/05/2011 19/05/2011 MACHALA       
  

 



  

  

NTENDA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

6 MACHALA 01/04/2011 20/05/2011 MACHALA 

240082 | immoBIiamia soLme oro s.jlmoBnono (+ 5 02] MACHALA O04/2011 20/05/2011 MACHALA 

140582 — | CELL-SUR C. LTDA, $ MACHALA 22/07/2011 04/08/2011 MACHALA 

140960 _ | MINERA DEL SOL S.A. MINDELSOLSA 1 BALSAS 26/07/2911 29/08/2011 MACHALA 
144723 _ | EXPLOMINEC EXPLOSIVOS PARA MINERÍA ECUADOR S.A. 1 BALSAS 16/09/2011 Z7/e/zO11 MACHALA 

146067 _ | SERFAL S.A. 3 MACHALA 29/02/2012 28/00/2012 MACHALA 

161948 | PROBAINSA S.A. 6 MACHALA 27IOTIZQ12 18/10/2012 MACHALA 

166653 _ | PROEXPROMAR 6 MACHALA 10/12/2012 0v012013 MACHALA 

167007 | CONSULTORA AMBIENTAL CONSULGREEN S.A. 6 MACHALA 1712/2012 12/01/2013 MACHALA 

167537 _| NICOLAUTOS DEL SUR S.A, 6 MACHALA 08/12/2012 01/09/2013 MACHALA 

167966 | TECORPACSAS A. 6 MACHALA OS/02/2013 26/02/2013 MACHALA 
EMPPRESA CONSTRUCTORA AGUILAR OCHOA 

168384 _ | EMCONSTAO S.A. 6 MACHALA 11/12/2012 13/02/2013 MAC CA 
CONSULTORA ENVIRONMETAL ADVISIN Y PROJECTING CIA. — 

1es7ga | LTDA. 2 PASAJE 109/2012 25/02/2013 MACHALA 

168871 | TRANSPEPRO S.A 6 MACHALA 25/01/2013 18/09/2013 MACHALA 

169161 _ | CONSTRUCTORA COPLACO €. LTDA. 3 MACHALA O6/03/2013 DA/04/2013 MACHALA 

169270 | SSPEC CONSULTORES S.A. 4 PASAJE 20/09/2012 20/06/2012 MACHALA 

169544 _ | TOTALPARTS CIA. LTDA. 4 MACHALA 01/09/2913, 10/04/2013 MACHALA 

169798 _ | PUERTOMACH S.A. pot 2 MACHALA 27/09/2013 25/04/2013 MACHALA 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA NACIONAL E 

169800 | INTERNACIONAL CARPEDAY Y ASOCIADOS S.A. 1 BALSAS 18/03/2013 18/04/2013 MACHALA 

169993 _ | CORPORACION LUIS ARTURO CIA. LTDA, 5 MACHALA 1909/2013 27/05/2019 MACHALA 

170111 _ | PACIFICGOLD COMPANY S.A. 6 MACHALA 09/04/2013 06/05/2013 MACHALA 

170240 | OSVAN IMPORT EXPORT CIA. LTDA. 4 MACHALA 2olos/2013 29/05/2013 MACHALA 

170834 _ | CARPEPAL S.A 6 MACHALA 03/04/2013 06/05/2013 MACHALA 

170068 _ | IMPORTADORA Y EXPORTADORA IMPORTEXCHIBA 5.4 5 MACHALA 19/06/2019 01/07/2019 MACHALA 

irizoo | CONSTRUCTORA CABENCO CIA. LTDA. (0 Y 6 MACHALA 01/07/2013 12/07/2013 MACHALA 

11273 | OPSERCARGEN SA. 5 MACHALA 18/08/2013 04/07/2013 MACHALA 

172054 _ | CULQUICONDOR S.A. 13 GUAYAQUIL 17/07/2012 06/03/2013 MAGA 

172387 _ | TECNICENTRO EXPRESS TECENEXPRESS CIA. LTDA. 6 MACHALA 19/08/2013, 28/08/2013 MACHALA 

172406 _ | MUEBLES GOLDENWOOD S.A. 18 GUAYAQUIL 07/02/2013 29/04/2013 MACHALA 
172475 | TRANSPORTE PESADOS DEL SUR PESADSUR ClA, LTDA, 6 MACHALA 20/08/2013 03/09/2013 MACHALA 

172514 _| PP8S TECNISERVICIOS S.A. 1 PASAJE 11/06/2019 03/09/2013 MACHALA 
472841 | CARGA DE MATERIAL ORDOÑEZ DIAZ CARMAOROI S.A. 1 BALSAS 19/08/2013 16/08/2013 MACHALA 

172982 EN EERSIONES MENDIE SE 5 MACHALA 09/07/2013 24/09/2013 MACHALA 

0 O p DUCACIÓN CONTINUA EMPRESARIAL] 5 MACHALA 3t/oT/2013 29/08/2018 MACHALA 

173498 | FUNDICIONES Y PROCESOS S.A. FUNDIPRO 2 MACHALA 12/09/2013 17/10/2013 MACHALA 

173662 | FÁBRICA Y CREACIONES TAKEO HI NO HANA CIA. LTDA 4 MACHALA 19/07/2043 +7110/2013 MACHALA 

174747 | TRANSBANLAP S.A. 4 MACHALA 08/11/2013 02/12/2013 MACHALA 

175097 | COSTA MAR PLUS COSMAR S.A. 7 LOJA 19/11/2013 24/12/2013 MACHALA 

475230 | VISION VALORES Y PRINCIPIOS VIVAPRIN S.A. 6 MACHALA 20/05/2013 07/08/2013 MACHALA 

1s268 | ALQUILER DE AUTOS ALQUIAUTO S.A. 4 MACHALA 22/11/2013 17/42/2013 MACHALA 
 



PÚBLICA DEL ECUADOR. 

  

  

175548 EXPORTADORA BARREZUETA CORDOVA S.A. EXBARCO 37 GUAYAQUIL 28/02/2013    
  

176789 DICOEXPRESS CIA. LTDA. 6 MACHALA 02/12/2011 19/12/2011 MACHALA 
  

  182900           MULTISERVICIOS BANANEROS S.A MULTISERBAN 6 MACHALA 21/10/2013 04/11/2013   MACHALA 
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de enero 17 de 2011, No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de febrero 

15 de 2011 y No.ADM.11.005 de marzo 9 de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañias mencionadas en el considerando 
tercero de esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del 
Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de la Secretaria de la Intendencia de 
Compañías de Machala, se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras 

públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, 
tomen nota del contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo 
actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que 

tengan a su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran 
domiciliadas las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) 

Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 

Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, la compañía se 
ponga en liquidación. Sin embargo, ésta podrá reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirle 

todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, 
a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término 

de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras 
“EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de 
omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o 

anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- PREVENIR a los Representantes Legales de las compañías, sobre el 
cumplimiento de lo ordenado por los Arts. 30, 40 y 50 de la presente Resolución, cuya omisión 

dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia 

  
 



  

REFÓBLICA DEL pOVADOR 

SUPERINTENDENCIA     
ejecute las citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos. de 
Ley, sean agregados al pasivo de la compañía. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el 
Registro Mercantil, la Unidad de Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de 

Machala, proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DUODÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Servicio de 

Rentas internas de El Oro. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la intendencia de Compañías, en Machala a 1 5 MAR 2016 / 

Apto! 
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

A IR 

-*- 11060 Que es fiel copia de los 
"ins que reposan en los archivos 

35 a Suneriminadancie se Compañías 

eachas 

 



. 

> 

» 

Mz SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

  

Oficio No. SCVS.IRM.DISLIQ.2016.015 () (527 

Machala, 25 de abril de 2016 

Doctora 
Rosa Barre de Sánchez 
REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON MACHALA 
Ciudad.- 

De mi consideración.- 

Adjunto Resolución No. SCVS.IRM.DIC.16.048 de 15 de marzo de 2016, en la que se declara la disolución de 

varias compañías, para que se sirva dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo cuarto de la mencionada 

resolución, en lo que respecta a las siguientes sociedades: 

CONVAL CONSTRUCTORA VALAREZO € LTDA 

- "CORPORACION EDUCATIVA AVILORSA' 

LABORATORIOS DE PRODUCTOS NATURALES GUAYAQUIL LAPRONAG C LTDA 

ECOSUGAR AZUCAR ECOLOGICA ECUATORIANA CÍA. LTDA 

DISTRIBUIDORA DE LA COSTA DICOSTA CÍA LTDA 

INMOBILIARIA ARIAS HERMIDA CIA LTDA 

DISTRIBUIDORA CORONA DEL AUSTRO DICORAUS CIA LTDA 

LAURER S.A 

SIDEAUTC LTDA 

EXPORTACIONES DE MARISCO EXPORMARJOR 5 A 

PERSONITERS A 

CATRAMA CIA LTDA 

MIROCAR CIA LTDA 

AGRODUPONT DEL ECUADOR S A 

MISIMET CA 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA VILCAGREEN CIA. LTDA. wee 

CATALE S.A. 

OBRAS Y SERVICIOS DEL ECUADOR SA SEROBREG 

SOLOCOTTON CÍA LTDA 

MUNDO CELULAR C. LTDA.MUCELBA 

OROCAR 53 A OROCARSA 

CELL-SUR C. LTDA. 

MINERA DEL SOL $ A MINDELSOLSA 

EXPLOMINEC EXPLOSIVOS PARA MINERIA ECUADOR S A. 

SERFAL S.A 

PROBAINSA S.A. 

PROEXPROMAR 

CONSULTORA AMBIENTAL CONSULGREEN S.A, “7 

 



¡0 
» 

Bu SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

NICOLAUTOS DEL SUR S A. 

TECORPACSA S.A, 

EMPPRESA CONSTRUCTORA AGUILAR OCHOA EMCONSTAO S A 

CONSULTORA ENVIRONMETAL ADVISIN Y PROJECTING CIA, LTDA 

TRANSPEPRO S.A. 

CONSTRUCTORA COPLACO € LTDA 

SSPEC CONSULTORES SA 

TOTALPARTS CIA, LTDA. 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA NACIONAL E INTERNACIONAL CARPEDAV Y ASOCIADOS S A. 

CORPORACION LUIS ARTURO CIA. LTDA. 

PACIFICGOLD COMPANY S A 

OSVAN IMPORT EXPORT CIA LTDA. 

CARPEPAL S.A 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA IMPORTEXCHIBA S.A 

OPSERCARGEN S.A. 

CULQUICONDOR S A 

TECNICENTRO EXPRESS TECENEXPRESS CIA LTDA. 

MUEBLES GOLDENWOOD S.A, 

TRANSPORTE PESADOS DEL SUR PESADSUR CIA. LTDA 

CARGA DE MATERIAL ORDOÑEZ DIAZ CARMAORDIS A 

CENTRO DE EDUCACION CONTINUA EMPRESARIAL CECONDESP CÍA LTDA 

FUNDICIONES Y PROCESOS S A FUNDIPRO 

FABRICA Y CREACIONES TAKEO HI NO HANA CIA. LTDA 

TRANSBANLAP S A 

COSTA MAR PLUS COSMAR S A 

VISION VALORES Y PRINCIPIOS VIVAPRIN S A 

ALQUILER DE AUTOS ALQUIAUTO SA 

EXPORTADORA BARREZUETA CORDOVA S A EXBARCO 

DICOEXPRESS CIA LTDA 

MULTISERVICIOS BANANEROS S A MULTISERBAN 

PP 8 $ TECNISERVICIOS S. A 

Atentamente, 

AB. OS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

 



1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

El 

ERO DE 

  

TRÁMITE NÚMERO: 2141 

              ja l E Bl ñ 
*178083565ACKHQMQs 

      
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MACHALA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1598 

18/05/2016 

136 

  

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0791767334001 CENTRO DE EDUCACIÓN DISUELTA 

: CONTINUA EMPRESARIAL 

CECONDESP CIA. LTDA. 

0791775477001 MULTISERVICIOS DISUELTA 

BANANEROS S.A 

MULTISERBAN 

0791721636001 DISTRIBUIDORA CORONA DISUELTA 

DEL AUSTRO DICORAUS 

CIA LTDA : 

0791766842001 TECNICENTRO EXPRESS DISUELTA 

TECENEXPRESS CIA. LTDA. 

0791744458001 LAURER S.A. DISUELTA 

0791763363001 NICOLAUTOS DEL SUR S.A. DISUELTA 

9060021411006 MUEBLES GOLDENWOOD DISUELTA 

S.A, 

0791765463001 IMPORTADORA Y DISUELTA 

EXPORTADORA 

IMPORTEXCHIBA S.A. 

9060021411001 TOTALPARTS CIA. LTDA. DISUELTA 

0791732379001 MISIMET C. A. DISUELTA 

0791770572001 VISION VALORES Y DISUELTA 

PRINCIPIOS VIVAPRIN S.A. 

9060021411004 CARPEPAL S.A. DISUELTA     
  

Página 1 de 4



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

0791751683001 EELL-SUR C. LTDA. DISUELTA 

9060021411011 DICOEXPRESS CIA. LTDA. DISUELTA 

0791757118001 SERFAL S.A. * DISUELTA 

9060021411009 COSTA MAR PLUS COSMAR | DISUELTA 

S.A, 

0791732069001 IMPORTADORA Y DISUELTA 

EXPORTADORA 

VILCAGREEN CIA. LTDA 

0791755697001 EXPLOMINEC EXPLOSIVOS | DISUELTA 

PARA MINERÍA ECUADOR 

S.A. 

0791768802001 TRANSBANLAP S.A. DISUELTA 

0791764521001 CONSTRUCTORA COPLACO | DISUELTA 

C. LTDA. 

0790052609001 "CONVAL CONSTRUCTORA | DISUELTA 

VALAREZO C.LTDA." 

9060021411002 CORPORACION LUIS DISUELTA 

ARTURO CIA. LTDA. 

0791729580001 AGRODUPONT DEL DISUELTA 

ECUADOR S.A. 

0791764564001 TRANSPORTE DE CARGA DISUELTA 

PESADA NACIONAL E 

INTERNACIONAL 

CARPEDAV Y ASOCIADOS 

S.A. 

0791721601001 "CORPORACION DISUELTA 

EDUCATIVA AVILOR S.A." 

0790096681001 ECOSUGAR AZUCAR DISUELTA 

ECOLOGICA ECUATORIANA 

CIA. LTDA, 

1391748264001 EXPORTACIONES DE DISUELTA 

MARISCO EXPORMARJOR 

S.A. 

0791754895001 OROCAR S.A. OROCARSA DISUELTA 

0791744857001 SIDEAUT C. LTDA. DISUELTA 

0791762960001 TECORPACSA S.A. DISUELTA 

0791764653001 TRANSPEPRO S.A. DISUELTA 

0791721059001 INMOBILIARIA ARIAS DISUELTA 

HERMIDA CIA. LTDA. 

0791741041001 CATALE S.A. DISUELTA 

9060021411008 FABRICA Y CREACIONES DISUELTA       
  

Página 2 de 4



  

TAKEO HI NO HANA CIA. 

LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

      S.A,   

9060021411007 TRANSPORTE PESADOS DEL | DISUELTA 
SUR PESADSUR CIA. LTDA. 

0791767040001 CARGA DE MATERIAL DISUELTA 
ORDOÑEZ DIAZ 

CARMAORDI S.A. . 
0791763738001 CONSULTORA DISUELTA 

ENVIRONMENTAL ADVISIN 
Y PROJECTING CIA. LTDA. 

0791728320001 CATRAMA CIA LTDA DISUELTA 
0791760534001 PROBAINSA S.A. DISUELTA 
0791765803001 OPSERCARGEN S.A. DISUELTA 
0791764769001 PROEXPROMARS. A. DISUELTA 
0791748186001 MUNDO CELULAR C. LTDA. | DISUELTA * 

MUCELBA 
0791764211001 EMPRESA CONSTRUCTORA | DISUELTA 

AGUILAR OCHOA 
EMCONSTAO S.A. 

0791764947001 OSVAN IMPORT EXPORT DISUELTA 
CIA. LTDA. 

0791741084001 OBRAS Y SERVICIOS DEL DISUELTA 
ECUADOR S.A. SEROBREC 

0791770254001 ALQUILER DE AUTOS DISUELTA 
ALQUIAUTO S.A. 

0791767849001 FUNDICIONES Y PROCESOS | DISUELTA 
S.A. FUNDIPRO ' 

0791746418001 SOLOCOTTON CIA. LTDA. | DISUELTA 
0790095502001 LABORATORIOS DE DISUELTA 

PRODUCTOS NATURALES 
GUAYAQUIL LAPRONAG C. 
LTDA. SN 

Cul DISTRIBUIDORA DEA DESET—Á 
TOSTADICOSHENM DA. | 7 — 

9060021411005 CULQUICONDOR S.A. DISUELTA 
0791762308001 CONSULTORA AMBIENTAL | DISUELTA 

CONSULGREEN S.A. 
0791765455001 SSPEC CONSULTORES S.A. | DISUELTA 
0791728606001 MIROCAR CIA. LTDA DISUELTA - 
9060021411003 PACIFICGOLD COMPANY DISUELTA   
  

  

Página 3 de 4



  

  

  

  

0791752736001 MINERA DEL SOL S.A. DISUELTA 

MINDELSOLSA 

0791727898001 PERSONITERS A DISUELTA 

9060021411010 EXPORTADORA DISUELTA 

BARREZUETA CORDOVA 

S.A. EXBARCO         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

RESOLUCION:N*SCVS.IRM.DIC.16.00048 

15/03/2016 

NO APLICA 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

ABG. CARLOS MURRIETA MORA 

0 

NO APLICA 

NO APLICA 

4. _ DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  

  

| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

CERTIFICO: QUE SE TOMÓ NOTA DE ESTA RESOLUCIÓN MASIVA DE DISOLUCIÓN 

EMITIDA POR LA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE MACHALA, AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES DE CONSTITUCIÓN RESPECTIVAS, A FOJAS Y EN LOS AÑOS 

CORRESPONDIENTES. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA     NORMATIVA VIGENTE. 
  

een op, 

CANTÓN MACHALA Y 
DIRECCIÓN £ DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIGRO PISO 1 OF. 48 Pe 7 
   

pu
ec
s;
 

Página 4 de 4 

»


